
Č. j.:MD-26803/2021-110/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX012MYFL* 

 
STATUT A JEDNACÍ ŘÁD  

PRACOVNÍ SKUPINY MINISTERSTVA DOPRAVY 
PRO PŘEPRAVU NEBEZPEČNÝCH VĚCÍ PO SILNICI 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Pracovní skupina pro přepravu nebezpečných věcí po silnici (dále jen „Pracovní skupina“) je 

Pracovní skupinou Ministerstva dopravy zřízenou za účelem projednávání odborných témat 
souvisejících s přepravou nebezpečných věcí po silnici. 

(2) Pracovní skupina je zřízena ředitelem Odboru silniční dopravy Ministerstva dopravy (dále jen 
„Ředitel“). 

(3) Pracovní skupina se při své činnosti řídí tímto jednacím řádem. 

 Článek 2 
Vedoucí Pracovní skupiny 

 
(1) Vedoucím Pracovní skupiny je zástupce Ministerstva dopravy a je jmenován Ředitelem. 

(2) Vedoucí Pracovní skupiny: 

a) odpovídá za činnost Pracovní skupiny; 
b) svolává jednání Pracovní skupiny podle potřeby; 
c) administrativně a organizačně zabezpečuje činnost Pracovní skupiny; 
d) navrhuje program jednání a jednání řídí; 
e) zabezpečuje zpracování zápisů z jednání Pracovní skupiny; 
f) na základě závěrů Pracovní skupiny navrhuje a předkládá odborná stanoviska, stanoviska, 

doporučující a další materiály Pracovní skupiny Řediteli; 
g) zabezpečuje zveřejňování závěrů Pracovní skupiny na webových stránkách Ministerstva 

dopravy; 
 

(3) V době své nepřítomnosti může vedoucí Pracovní skupiny pověřit řízením jednání jiného 
člena Pracovní skupiny. Tuto skutečnost s dostatečným předstihem oznámí Řediteli. 

Článek 3 
Členové Pracovní skupiny 

 
(1) Členové Pracovní skupiny jsou jmenováni Ředitelem. 

(2) Členové Pracovní skupiny se účastní jednání Pracovní skupiny. Pokud se nemůže člen 
Pracovní skupiny zúčastnit jednání, oznámí tuto skutečnost s dostatečným předstihem 
vedoucímu Pracovní skupiny. 



Č. j.:MD-26803/2021-110/1 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

(3) Členové Pracovní skupiny mají právo: 

a) předkládat Pracovní skupině návrhy a podílet se na jejím jednání; 
b) navrhnout doplnění programu jednání Pracovní skupiny; 
c) navrhnout přizvání dalších expertů a hostů. 

 
(4) Členství v Pracovní skupině nezakládá pracovněprávní ani služební poměr k České republice. 

Člen vykonává funkci čestně, bezplatně, nestranně a nezávisle. 

Článek 4 
Externí spolupracovníci 

 
(1) Experti působící v oblasti přepravy nebezpečných věcí se mohou na pozvání vedoucího 

zúčastnit jednání Pracovní skupiny k projednání určené problematiky. 

Článek 5 
Jednání a hlasování Pracovní skupiny 

 
(1) Pracovní skupina je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti svých členů. 

(2) O závěrech Pracovní skupiny se hlasuje. Ke schválení závěrů Pracovní skupiny se vyžaduje 
nadpoloviční počet hlasů přítomných členů Pracovní skupiny. 

(3) Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas Vedoucího Pracovní skupiny. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení Ředitelem. 

(2) Změny a doplňky tohoto Statutu a Jednacího řádu schvaluje Ředitel. 

(3) Závěry jednání Pracovní skupiny mají pouze doporučující a informativní charakter. V případě 
potřeby dle článku 2, odstavce (2) písmene f) tohoto Jednacího řádu je vyhotoveno 
stanovisko Odboru silniční dopravy Ministerstva dopravy. 

(4) Statut a Jednací řád je přístupný v elektronické podobě na internetové stránce Ministerstva 
dopravy a současně v jeho sídle. Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné znění 
Statutu a Jednacího řádu. 

 

 

Mgr. Pavol Baran 
Ředitel 
Odbor silniční dopravy 
Ministerstvo dopravy 
 


		2021-08-25T10:46:25+0000
	Not specified




